

Otázka č. 1

V bodě 5.2 výzvy k předložení nabídky zadavatel specifikuje požadavek na doložení seznamu významných služeb (referenčních zakázek). Zadavatel přitom dále nijak nespecifikuje období, za které mají být reference doloženy. Je období realizace referenčních zakázek nějak časově omezeno (např. na zakázky realizované v posledních 5-ti letech)? Nebo je možno doložit jakékoliv referenční zakázky daného typu?

Odpověď č. 1

Období není skutečně nijak časově omezeno a lze tedy v tomto smyslu doložit jakékoli příslušné referenční zakázky

Otázka č. 2

V bodě 5.2 výzvy k předložení nabídky zadavatel uvádí u požadavku na doložení seznamu významných služeb, že: „Dodavatel musí být hlavním zpracovatelem (nikoli subdodavatelem) daného dokumentu.“ Lze jako relevantní uplatnit referenční zakázku, kterou uchazeč realizoval v rámci konsorcia (sdružení)?

Odpověď č. 2

„Jako referenční lze doložit i takovou veřejnou zakázku, kterou uchazeč realizoval ve sdružení s jinými dodavateli, pokud prokáže, že jeho podíl na realizaci veřejné zakázky odpovídá alespoň minimální hodnotě obdobné zakázky vymezené zadavatelem. V případě, že není uvedeno jinak, má se za to, že všichni účastníci sdružení se na realizaci veřejné zakázky podílejí rovným dílem.“